A D II. Mendacium est: Nisi quod aliqui dubitarint, an purgatorium sit ignis, an quid aliud.

A D III. S. Dionysius ~~expresso~~ dicit, orari pro defunctis, vt à peccatis soluantur: *cap. 7. part. 3.*

A D IV. Contrarium dicit in *Enchir. c. 110. quest. 2. ad Dulitium. libr. 21. Civ. 6.*

2. Porro quibus quatuor modis dogma fidei probari solet, iis & hæc probamus.
1. Scripturâ expressâ cum declaratione Ecclesiæ: Sicut ὁμολογοῦ Patri Christū docemus ex *Ioan. 10.* Ego & Pater unum sumus, quod Ariani aliter expONENTES retundebantur per Ecclesiæ declarationem. Ita de Scripturis pro Purgatorio patet ex declaratione, ut suprà.
2. Per evidenter deductionem ex Scripturis. Patet suprà in Ratione 1. & 2.
3. Ex Traditione apostolica & perpetua.
4. Per evidenter deductionem ex ver-

S 3 Luthe.

be tradito: Ut patet ex Consensu
Patrum.

II. LUTHERVS ait, Animas suffragis liberatas
minus beari, quam si per se in concordia satisficerent.

AUTOR. 1. Dixit; sed nec apice docuit. Nos autem credimus & docemus Communionem Sanctorum, eorum qui in coelis, in terris, & infra terram in Purgatorio degunt Amici Dei. Vbique enim vis eadem est charitatis, quae operatur in nobis: & efficacius tum in & ex illo, in que illum, in quo minus reperit impedimenti. Hinc aliena quandoque; charitas suffragatrix alicui plus conferre potest, quam propria patientia charitatis. Nam suffragatoria operatio meretur ex charitate viatoris: at propria patientia, iustificatoria quidem est, sed non meritoria. De quo alibi.

2. Tria autem sunt genera Suffragiorum inde ab primoru[m] Ecclesiâ consuetu[m]. ex opere operato; Oratio, & Operapoenata; & haec ex opere operantis. Ita S. Patres: Aug. Ser. 22 de verb. Apost Chrys. Ambr. &c. Igitur accentuerunt Indulgientiae per modum Suffragii: ut quae aliud non sunt, quam applicationes & satisfactiones abundantissimorum Christi & Sanctorum.

Neque hisce purgatori dicuntur absolu: quia Absolutio est tantum subiectorum & viatorum: at purgatori nec Papæ subiecti sunt, nec viatores. Vnde fit eis charitas applicantium condonations & satisfactiones Christi & Sanctorum. Sed de hoc in disceptatione Indulgientiaria.

Q VÆ S T I O X C I I .

*An, & quatenus Suffragia, Inflaque
funebria profint Purgatoriis?*

VTHERO-CALVINISTÆ Suffragia
vel esse villa, minus Prodeesse posse, per uitio-
cariter negant. Illaque nostra tum decident,
tum detestantur, tum calomniantur. Sed
hæc ipsorum propria; quos alma deseruit
Veritas, fidesque fugit.

AUTOR. 1. Concordia summa
perpetua Orthodoxis fuit semper, quoad
Suffragia ipsa: Non est dubium ius iu-
uari animas Fidelium: ait Aug. Ser. 22 de
verb. Apost. 1. Ita Scriptura. Nam
1. Cor. 12. Pro inuicem sollicita sunt mem-
bra; & si quid patitur unum, compatiuntur
omnia: Sed iusti defuncti sunt membra
Ecclesiæ, quod est Corpus Christi: quippe
coniuncti nobiscum in una Fide &
Charitate: Neque enim, ait Aug. l. 20.
Ciu. c. 9. piorum animæ defunctorum ab
Ecclesiæ separantur, quæ est regnum Christi.
Quocirca viuentes possunt ac debent iuuare
defunctos, velut membra Corporis eiusdem.

2. Ut Caput Christus profuit viator
membris; sic debent & inuicem mem-
bra prodeesse: Atqui Christus profuit
Viuentibus remittens peccata
Magdalena, Luc. 7. &c. Mortuus mortu-
is, soluens, Act. 2. plurimos à doloribus
inferni: Viuentis mortuis, ad vitam re-
vocatis, Matth. 9. Luc. 7. Ioan. 11. Mor-
tuus viuis, nobis æternam vitam pro-
merens redemptis. Ergo & viua membra
mortuis prodeesse debent, vt possunt.

3. Quia ex quatuor partibus eius-
dem diuisionis tres certæ sunt per Scri-
pturæ eidemtiam: Ergo & quarta.
Atqui. 1. Viuentes viuos adiuuāt: Iac. 5.
Orate pro inuicem, ut saluemini. 2. Mortui
mortuis profunt Ut Helias, 4. Reg. 13.
mortuus mortuum vitæ restituit. Abrahā,
Luc. 16. Lazarum exceptit: Et sancti orant
pro